
NEPUBLIKA E 8}IOIPERISE

KT,SHILLI I MINISTRAVE
KTSHILLI KOMBIiTAR I TERRIToRIT

MARRiiVESHJE

PiIR DELEGIMIN E KoMPETENCAvE

Sot, me date, 02.02.2018, PalEt e m6poshtme:

Kdshilli Kombdtar i Territorit, perfaqdsuar nga Kryeministri dhe Kryetari i KK'l'
Z. Edi Rama

dhe

Bashkia Tiran6, perfaqdsuar nga Kryetari i Bashkis6 Z. Erion Veliaj

N€ mbeshtetje te neneve 28 dhe 29, te Kodit te Procedurave Administrative; neneve l4l 1,

pika2,27 dhe 28, pika l, te Ligiit Nr. 107/2014, dat1 31.07.2014 "p6r planifikimin dhe
zhvillimin e territorit", i ndryshuar; Ligjit Nr. 13912015 "P€r veteqeverisjen vendore";
Ligiit Nr. ll5l20l4, date 31.7.2014 "Per ndarjen administrativo-territoriale te njesive re

qeverisjes vendore nd Republikdn e ShqipEris6", i ndryshuar; Vendimit Nr. 408, datE

13.05.2015 te K6shillit td Ministrave "P€r miratimin e rregullores sd zhvillimit td

terrirorit", i ndryshuar; Vendimit Nr. 5 I 9, date 20.09.2017 t6 Keshillit 16 Ministrave ,,per

pErcaktimin e p€rbdrjes se Keshillit Kombetar tE Territorit" dhe Lejes se Zhvillimit te

miratuar me Vendimin e KKT-sd Nr.l5, dat€ 02.02.2018, p€r objektin: "Zgjerim i
kapaciteteve akomoduese e sherbimeve rc Hokl Tirana International me shtesd an€sore

dhe kull| me destinacion Holel me pesi yie dhe qenddr sh€rbimesh turistike", bien
dakord si mE poshte:

NENI I
OBJEKTI

l.l Objekti i k€saj marrdveshje €sht€ delegimi ikompetencave Bashkis0 Tirand pdr

kryerjen e procedurave p€rkatdse ligjore, n€ p€rputhje me legjislacionin pdr
planifikimin dhe zhvillimin e territorit, ne lidhje me nddrtimin e objektit:



,sHtuP

2.1

"Zgierim ikapaciteteve akomoduese e sherbimeve td Hotel Tirana International
me shtesd anijsore dhe kull€ me destinacion Hotel me pesd yje dhe qender
shdrbimesh turistike", sipas Lejes Zhvillimore pdrkatEse, td miratuar me vendimin
e KKT-sC Nr.l5. date 02.02.2018.

NENI 2

KoHiiZGJATJA

Kompetencat objekt i kesaj Marrdveshjeje do te ushtrohen nga Bashkia Tirand,
nga data e paraqitjes sd aplikimit fillestar td subjektit zhvillues per Leje Ndertimi,
deri n€ dat€n e l€shimit te Qertifikatds s€ Pdrdorimit.

NENI 3

Tii DREJTAT DHE DETYRIMET E PALiIVE

K€shilli Kombdtar i Territorit ka te drejtat dhe detyrimet si m€ poshte:

i. V6nien nE dispozicion tE Bashkis6 Tiran€ te Lejes sd Zhvillimit te
miratuar me vendimin e KKT-sd Nr. 15, dat6 02.02.2015, p6r objektin:
"Zgerim i kapaciteteve akomoduese e shErbimeve t€ Hotel Tirana
lnternational me shtesd anEsore dhe kulld me destinacion Hotel me pese

yje dhe qend€r shdrbimesh turistike", me vendndodhje n6 Bashkind
Tiran6, me zhvillues shoq€rin€ ''Geci" sh.p.k dhe "Aner" sh.p.k.

ii. llarten e Planvendosjes se Strukturave qd shoqdron kete Vendim.

).L Bashkia Tirane ka te drejtat dhe detyrimet si me poshtd:

Kryerjen e te gjitha procedurave admin istrative/ligjore, sipas pdrcaktimeve
td parashikuara nE dispozitat e Ligjit Nr. 10712014, dat6 31.07.2014 ,.per

planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar dhe Vendimit t€

Kdshillit tC Ministrave Nr. 408, date 13.05.2015 "P€r miratimin e

rregullores s€ zhvillimit te territorit", i ndryshuar, p6r objektin: "Zgjerim i
kapaciteteve akomoduese e sherbimeve ft Hotel Tirana Intetnational me

shtesrj an€sore dhe kulle me destinacion Hotel me pese yje dhe qenddr
sherbimesh tulistike", me vendndodhje n€ Bashkind Tiran6, me zhvillues
shoqdrin€ "Geci" sh.p.k dhe "Aner" sh.p.k;

3.1

dhe



4.1

Shqyrlimin e dokumentacionit perkaGs tekniko-liglor, miratimin dhe

lCshimin e akteve/dokumenteve te poshteshenuara, per objektin: "Zgjerim

i kapaciteteve akomoduese e shdrbimete td Hotel Tirana International me

shtesd andsore dhe kulld me destinacion Hotel me pese yje dhe qender

shdrbimesh turistike", me vendndodhje ne Bashkin€ Tirand, me zhvillues

shoqErin€ "Geci" sh.p.k. dhe "Aner" sh.p.k., sipas Lejes se Zhvillimil
perkatese, te miratuar me vendimin e KKT-sd Nr. I 5, dat€ 02.02.20 I 8:

- Leje Ndertimi;
- Certifikat€Perdorimi.

NENI 4

ZGJIDHJA E MOSMARRiiVESHJEVE

Palet do t'i zgjidhin te giitha mosmarr€veshjet qd mund td lindin nga zbatimi

k€saj marr6veshjeje me mir6kuptim ndermjet tyre.

NENI 5
GJUHA E MARREVESHJES

5.1 Kjo marreveshje harlohet ne 4 (kater) kopje ne gjuhen Shqipe me vlere te njejt6.

NENI 6
EFEKTET JURIDIKE DHE PUBLIKIMI

Pal€t bien dakord se efektet juridike td kEsaj Marrdveshjeje do tE fillojn6 nE

momentin e ndnshkrimit te saj.

Marr€veshja per Delegimin e Kompetencave, e nenshkruar mE dat€ 14.04.2017,

ne mbeshtetje td Vendimit td KKT-se Nr.07, date 14.04.2017 "Pijr miratimin e

Lejes sd Zhvillimit p€r objehin: "Zgjerim i kapaciteteve ctkomoduese e sherbimeve

ft Hotel Tirana International me shtesd anrisore dhe kulld me destinacion Hotel
dhe qendir multifunksionole tregtare e sh€rbimesh", shluqizohet.

Kjo Marr€veshje publikohet n€ Fletoren Zyrtare.

PALET

6.1

6.2

6.3
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